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  naslfarda حمایت بنیاد روایت فتح
 از سریال «حضرت موسى ع»

فارس: رئیس بنیاد فرهنگى روایت فتح از 
برنامه ریزى این بنیاد براى حمایت از 
سریال «حضرت موسى (ع)» خبر داد. 
سیدمحمدیاشارنادرى، با اعلام خبرى 
درباره پروژه «حضرت موسى (ع)» گفت: 
با هماهنگى هاى صورت گرفته در جلسات 
متعددى که با دست اندرکاران و عوامل این 
سریال ارزشمند برگزار شد، بنا داریم با حداکثر 
توان و ظرفیت و استفاده از همه امکانات 
سخت افزارى، لجستیکى و پشتیبانى از این 

سریال حمایت کنیم.

قاب کوچک

ساخت باغ موزه دفاع مقدس
 30درصد پیشرفت فیزیکى دارد

مهر: مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش هاى 
دفاع مقدس گلستان گفت: دفاع مقدس هیچ 
وقت کهنه نمى شود و شهدا هرگز فراموش 

نخواهند شد.
 سردار على ملک شاهکویى، اظهار کرد: ما هرچه 
داریم به برکت خون شهدا و رشادت هاى کسانى 
است که در دوران مختلف انقلاب اسلامى، دفاع 
مقدس و در جبهه مقاومت در حال دفاع از کیان 

اسلام هستند. 
وى با بیان اینکه سند اصلى انقلاب اسلامى در 
دفاع مقدس رقم خورد، افزود: سال ها از پایان 
جنگ مى گذرد اما هیچ وقت کهنه نمى شود 
چون براى خدا، حفظ دین و حفظ اسلام

 بود.

موزه

انتشار رمانى درباره خیزش جنگل
ایسنا: حسن اصغرى از انتشار رمانش درباره 
خیزش جنگل با عنوان «درفش پوستین بر 

چوبه دار» خبر داد.
 این داستان نویس با اعلام این خبر گفت: 
این رمان که در 265 صفحه و در نشر روزگار 
منتشر شده است، بن مایه تاریخى دارد و وقایع 
خیزش جنگل را تصویر مى کند. در این رمان 
چند شخصیتِ خیزش جنگل را از نگاه منِ 
داستان نویس تصویر کرده ام که در گوشه هایى 
از وقایع آن نقش داشته اند. او خاطرنشان کرد: 
این رمان سال ها پیش چاپ شده بود، اما در 
چاپ جدید متن آن تغییر کرده و حک، اصلاح، 
بازنگرى و بازنویسى شده و ساختارش تغییر 
بنیادى کرده است. باز تاکید مى کنم من یک 
داستان هنرى نوشته ام نه تاریخ؛ درواقع از 
وقایع تاریخ بهره گرفته ام تا آن را از نگاه خودم 

بازآفرینى کنم.

قفسه کتاب

انتقاد از پورسرخ براى حضور
 در نمایش «آلفرد» زیاد بود

فارس: هادى عامل، کارگردان نمایش «آلفرد» 
با بازى پوریا پورسرخ گفت: پوریا در حد و اندازه 
خودش خوب بود؛ او از خیلى بازیگران تئاترى 
که این سال ها با آن ها کار کردم قوى تر بود؛ از 
خیلى ها هم ضعیف تر بود. اما عده اى نمایش را 
ندیدند و آن را نقد کردند.  نمایش «آلفرد» نوشته 
«پاسکال نوواکى» با طراحى و کارگردانى هادى 
عامل و ترجمه و بازنویسى هومن حسین زاده 
از 19 فروردین ماه هر شب در سالن ناظرزاده 

کرمانى تماشاخانه ایرانشهر روى صحنه رفت.

صحنه

فرهنگ وهنر
Culture And Art

«ساسى مانکن»
 تهدید فرهنگى شد؟

احسان محمدى / عصرایران
چندى قبل دوست معلمى که در دبستان 
مشغول کار است، گفت: سه روز پشت 
سر هم چند دانش آموز به دفترش آمده و 
پرسیده اند: سکسى یعنى چه؟! کاشف به 
عمل آمده که بچه ها ترانه جدید ساسى مانکن 
را شنیده اند که در متن آن از این واژه استفاده 
مى شود. گله مند و شاکى بود که چه باید 
بکند و چرا دانستن معناى چنین واژه اى باید 
براى دانش آموز مقطع ابتدایى مهم باشد؟ 
طى چند روز گذشته، انتشار دو ویدئو در 
شبکه هاى مجازى که دختران خردسال دو 
مدرسه را نشان مى داد که در روز معلم براى 
معلم هایشان جشن مى گرفتند و این ترانه 
را دسته جمعى، دقیق و منظم مى خواندند 

موجب ایجاد جدل هاى تازه اى شد.
برخى به وزیر آموزش و پرورش حمله کردند 
و گفتند: نتیجه تسامح و تساهل دولت 
روحانى است! عده اى این اقدام را عملى 
کردن زیرپوستى سند 2030 دانستند که 
مدعى هستند در پى تخریب فرهنگى جامعه 
است! کسانى نوشتند: قطعاً این ترانه را مربیان 
پرورشى یاد نداده اند و بچه ها خودشان یاد 
گرفته اند و خانواده ها مقصرند! گروهى فقدان 
شادى در جامعه را دلیل دانستند و اینکه اگر 
از یک ترانه با واژه هاى نامناسب استقبال 
مى شود، ریتم خوشایند آن براى بچه هاست 
و ... هنوز هم ماجرا ادامه دارد. نخستین بار 
نیست این اتفاق مى افتد و آخرین بار هم 
نخواهد بود. نگارنده چند بار در فضاى مجازى 
مورد حمله منسجم و پر از هتاکى جمعى از 
هواداران تتلو که خود را لشکر تتلیتى لقب 
مى دهند، قرار گرفته که مى گویند کسى 
حق ندارد او را نقد کند. آن ها با صفحات 
اینستاگرامى هرکسى که این خواننده را 
نمى پسندند و نقد مى کند یورش مى آورند 
و تهدید به هک مى کنند. پیش از این هم 
البته ترانه هایى مثل سوسن خانم و شما هم 
خونه تون مورچه داره، همه گیر شده بود و 
شاید بتوان با همین نگاه گفت این نیز بگذرد 
و ارزش پرداختن ندارد. روزنامه «اعتماد ملى» 
در خرداد 1388 به قلم مسعودسالارى 
نوشتارى درباره ترانه هاى ساسى مانکن زیر نام 
«چه کسى از ساسى مانکن مى ترسد» چاپ 
کرد که پس از سهل و ممتنع شمردن شان 
آن ها را مثال زدنى خواند: قافیه پردازى هاى 
به شدت امروزى با درون مایه و واژگانى 
بسیار روزآمد که گاه به جز نسل جوان به 
سختى آن را مى فهمد. این نوشتار از «بازى 
جابه جایى قافیه ها»، «قافیه هاى امروزى»، 
«قافیه هاى آمیختنى»، «مفاهیم امروزى»، 
«درون مایه هاى دست نخورده ولى آشنا» 
در ترانه هاى ساسى مانکن نمونه هایى آورده 
و مى نویسد: «وقتى مى خواهید سطرى چون 
آن ها بنویسید، درمى یابید تا چه پایه خطیرند: 
نه تقطیع هندسى شعرهاى کلاسیک را 
دارند، نه وزن و بحور عروضى و کوتاه و بلندى 
مصاریع شان قدمایى است و نه قافیه و ردیف 
را به شیوه سنتى به کار مى برند؛ در عین 
حال روى آهنگ هاى کلاسیک و ضربى به 
شدت جفت و جور مى شوند و انتظار سنتى 
شنونده براى شنیدن قافیه مطلوب را برآورده 

مى کنند و در نهایت به دل مى نشینند.»
ده سال از آن نوشتار مى گذرد و حالا این 
خواننده که جنوبى است و در آمریکا زندگى 
مى کند، هواداران بیشترى هم پیدا کرده 
است که در جشن ها و میهمانى ها ترانه هاى او 
را مى شنوند. اما تکرار ترانه هایش در مدارس 
«تهدید فرهنگى» است؟ آیا فرهنگ ما آن قدر 
شکننده شده که حتى ساسى مانکن با یک 

ترانه هم مى تواند بنیان هاى آن را بلرزاند؟
ساسى مانکن در زمان حضور در ایران به 
دلیل آنچه از سوى سردار رادان «ترویج گرى 
ناهنجارى اجتماعى» عنوان کرد، سابقه 
بازداشت را در کارنامه کارى خود دارد و پیش 
از آنکه تتلو با سیاسیون دیدار کند، او این کار 
را کرد و احمدزیدآبادى وقتى با موج حمله ها 
به حجت السلام کروبى مواجه شد، نوشت: 
«مگر ساسى مانکن انسان نیست؟ مگر او 
ایرانى نیست؟ مگر او نباید رأى دهد؟ مگر او 
حق دیدار با یک کاندیداى ریاست جمهورى 
را ندارد؟ مگر ساسى مانکن شهروند این 
کشور نیست؟ آیا یک کاندیداى ریاست 
جمهورى براى دیدار با شهروندان باید آن ها 
را گزینش کند؟ گر کسى از من بپرسد چرا 
در انتخابات ریاست جمهورى آقاى کروبى 
را بر آقاى موسوى ترجیح مى دهم، صریح و 
صادقانه پاسخ خواهم داد: به علت دیدارش 
با ساسى مانکن.»  ترانه ساسان حیدرى که با 
نام ساسى مانکن شهره است، ورد زبان بچه ها 
در مدرسه شده است. اینکه چه اتفاقى افتاده 
که بچه ها ده ها و صدها کار فرهنگى-هنرى 
با صرف بودجه و برنامه را نمى پسندند، اما 
ترانه اى با چنین واژه هایى را مو به مو حفظ 
مى کنند، ماجرایى است که بیش از سرزنش 
ساسى مانکن باید در رفتار و گفتار خودمان 

نگاه کنیم. 
بخشى از این ماجرا احتمالاً به ذات بیشتر 
آدمیان ربط دارد که سهل پسندیم و 
غریزه هاى ما مرز و قاعده نمى شناسد و گاه 

از بس فشار واردآورده ایم که...!
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برگزارى مراسم آخرین روز ضبط «بینگ بنگ تئورى»  فیلم ساز 19 ساله، جایزه اول جشنواره «ترایبکا» را گرفتسعید پورصمیمى به «دوزیست» پیوست
کافه سینما: سریال کمدى «تئورى بیگ بنگ» بعد از دو فصل به پایان مى رسد. قرار است 
بخش آخر سریال که یک ساعت است، 26 اردیبهشت ماه از شبکه «سى بى اس» پخش 
شود. برخى طرفداران این سریال براى تماشاى ضبط قسمت آخر آمده بودند و ساعت ها در 
صف ایستادند. ستاره این سریال، «جیم پارسونز» که در نقش یک نابغه بازى مى کند نیز از 
مادرش دعوت کرده بود به تماشاى ضبط قسمت آخر بیاید. او تاکنون چهار بار براى بازى در 
این نقش جایزه امى برده است. او از تهیه کنندگان سریال «شلدون جوان» است که دوران 

کودکى شخصیتش در سریال «تئورى بیگ بنگ» را روایت مى کند.

سینما روزان: با انجام نیمى از فیلم بردارى فیلم سینمایى «دوزیست»، سعیدپورصمیمى 
به جمع بازیگران این فیلم اضافه شد. «دوزیست» یک فیلم اجتماعى متفاوت و یکى 
از پربازیگرترین فیلم هاى امسال سینماى ایران است . «دوزیست» دومین همکارى 
سعیدخانى و برزو نیک نژاد به عنوان تهیه کننده و کارگردان بعد از فیلم پرفروش 
«لونه زنبور» است. دیگر بازیگران «دوزیست» عبارتند از: جواد عزتى، هادى حجازى فر، 
ستاره پسیانى با معرفى الهام اخوان و با حضورمانى حقیقى. در خلاصه داستان منتشره از 

این فیلم آمده است: دوزیسته دیگه، نره زیر آب که میره زیر دست و پا له مى شه.

آى سینما: فیلم «نیشکر سوزان» به کارگردانى «فیلیپ یومانس» کارگردان 19 ساله، جایزه 
بهترین فیلم داستانى هجدهمین جشنواره فیلم «ترایبکا» را از آن خود کرد. «فیلیپ یومانس» که 
کارگردانى و نویسندگى این فیلم را برعهده داشت، به عنوان جوان ترین و اولین برنده سیاه پوست 
جایزه اصلى جشنواره فیلم «ترایبکا» نام خود را ثبت کرد. داستان فیلم «نیشکر سوزان» درباره 
یک واعظ الکى در یکى از مناطق روستایى لوئیزیانا است. این فیلم علاوه بر جایزه بهترین فیلم 
در بخش هاى بهترین فیلم بردارى و بهترین بازیگر مرد (وندل پیرس) نیز موفق به کسب جایزه 

از جشنواره شد.

تقریباً که نه، دیگرصددرصد 
مطمئن شدیم که رسانه ملى براى 
داشتن برنامه پرمخاطب، یک 
فرمول دارد؛ استفاده ازسلبریتى ها! 
آن ها که مدل برنامه سازى شان 
شده است تصویب طرح و ارجاعش 
به اسپانسرانحصارى شان که باید 
هزینه هاى تولید و رساندن برنامه به 
سوددهى را انجام دهد، در رقابت با 
حریفان آن سوى آبى فارسى زبان، 
انگارچاره دیگرى غیرازاستفاده از 
سلبریتى ها نمى بینند. پس از تجربه 
جنجالى محمدرضا گلزار، دربرنامه 
«برنده باش»، آن ها مدت ها بود 
دنبال استفاده از بنیامین بهادرى 
به عنوان مجرى بودند. در ابتدا قرار 
بود او برنامه «تب تاب» را اجرا کند؛ 
برنامه اى با دکورعجیب  وغریب که 
حالا دوشنبه شب ها و جاى «نود» روى 
آنتن مى رود. این فرمول مورد علاقه 
على فروغى است. از احسان علیخانى 
تا مهران مدیرى، خدادادعزیزى، 
مجتبى جبارى و شهاب حسینى، هر 
کسى برایش مخاطب بیاورد و اسپانسر 
با خود به همراه داشته باشد، مى شود 
مجرى برنامه هایى که هر روز یکى شان 
مطرح مى شود. این مدل شفابخش او 
براى برگرداندن مخاطب است. همان 
مدلى که باعث شد گلزاردر جشنواره 
تلویزیونى جام جم بگوید: «من گروه 
جدیدى از مخاطبان را به تلویزیون 
آوردم.» حرف هایى که خیلى جنجالى 

شدند و خشم به همراه داشتند!
انتقاد دانشگاهى

چند روز قبل جلسه نقد 
و بررسى برنامه «عصرجدید» را 
در دانشگاه آزاد گذاشته بودند 
که به جنجال کشیده شد. آنجا 
بشیرحسینى، انتقادها را تاب نیاورده 

و گفته بود: علوم اجتماعى دانشگاه 
تهران اخموست! و کمى تندتر گفته 
بود: «دانشگاه بى خاصیت است!» در 
دل آن دعواها اما روایتى گفته شد از 
سوى «عبداله بیچرانلو» استاد علوم 
اجتماعى دانشگاه تهران که تاییدى 
بر مدل ذهنى فروغى است. او گفته 
بود: «این دانشگاهى که مى گویند 
بى خاصیت است، به ترویج عقلانیت 
کمک مى کند. تلویزیون 40 سال است 
که با پروپاگاندا مردم را اغوا مى کند. 
تلویزیون از سواد رسانه اى نام مى برد 
اما خودش برخلاف آن عمل مى کند؛ 
زیرا سواد رسانه اى شمشیر دولبه است 
و اگر مردم به سواد رسانه اى مسلح 
شوند، ابتدا نسبت به تلویزیون منتقد 
مى شوند. خاصیت دانشگاه این است که 
تفکر نقادانه را ترویج مى کند. من هم 
در کلاس هایم تفکر چپ گرایانه را رد 
مى کنم؛ اما در این دانشگاه با اغواگرى 
تلویزیون مقابله مى کنیم. تلویزیون در 
دست سلبریتى هاى بى سوادى است 
که از رسوایى نان مى خورند و در هر 
حوزه اى اظهار نظر مى کنند. براى مردم 
ایران چه فایده اى دارد که یک سلبریتى 
که با سلبریتى دیگرى ازدواج کرده 
است چه مى کنند؟ فسادهایى هستند 
که عریان نمى شوند؛ اما در برابر آن ها، 
زندگى شخصى سلبریتى ها براى مردم 

عریان مى شود.»
این انتقادى است که بسیارى به رویه 
على فروغى دارند اما درباره استفاده 
از بنیامین، یکى از همکاران او در 
شبکه سوم به خبرآنلاین مى گوید: 
«شما در جریان این تصمیم نیستید، 
براى همین روى مشاهدات مى گویید 
فقط  چون  سلبریتى محورى 
داده هاى تان را کنار هم مى چینید.» 
او البته توضیح دقیق ترى نمى دهد 

اما اصرار دارد اگر زمان کاملى براى 
تصمیم گیرى براى شبکه سه بود، شاید 
مدل دیگرى اجرا مى شد. البته این فقط 
یک روایت غیررسمى است از دل یک 
گپ که در ابتدا و انتهایش چون بحثى 
از انتشار یا عدم انتشارش نیامده، نام 
مسئول مورد نظر قید نمى شود. ولى 
هم چنان وجه غالب افکار فروغى در 
شیوه مدیریتش، سلبریتى محورى 
است. از همان روزى که با هیجان در 
برنامه رضا رشیدپور این ایده هاى 

ستاره محورش را مى گفت تا امروز!
اصلاً بنیامین کیست؟

بنیامین، خواننده پاپ موسیقى 
ایران که روزگارى شاعر مداحى هاى 
بسیارى از مداحان سرشناس بود. 
پس از قرار گرفتن در کنار محسن 
رجب پور به ستاره موسیقى ایران بدل 
شد. او با «هیشکى مثل تو نمى تونه» 
تقریباً به همه خانه ها رفت و کمتر 
کسى بود که نشناسدش. روزگار براى 
بنیامین با حادثه اى تلخ غمناك شد 
و او که مانده بود با دخترى ملوس، 
نخستین تجربه رفتنش جلوى دوربین 
شد قسمت شیرین حضورش با دختر 
کوچکش در برنامه «کلاه قرمزى» ویژه 
نوروز و خواندن لالایى معروفش بین 
عروسک ها. او بعدها با گلزار در فیلم 
سینمایى «سلام بمبئى» بازى کرد و 
حالا فروغى و اسپانسرهاى برنامه ویژه 
افطار شبکه سه احتمالاً فکر مى کنند 
این خواننده مجرى جذابى است براى 
مهم ترین برنامه دقایق افطار سیما؛ 
جایى که هر سال احسان علیخانى 
روزه داران را غرق در تماشاى قصه هاى 
میهمانانش مى کرد. اما با کدام تجربه؟ 
نه آن مقام مسئول در شبکه سه 
پاسخى مى دهد و نه سیدعلى احمدى، 
تهیه کننده برنامه که به خبرآنلاین 

مى گوید شبکه سه گفته مصاحبه 
نکند! حتى محمدحسین رنجبران 
مدیر روابط عمومى رسانه ملى هم 

چیزى در این باره نمى گوید.
مشاهدات مى گوید تنها جایى 
که بنیامین اجرا داشته در فاصله 
بین اجراى هر قطعه موسیقى در 
کنسرت هایش بوده است. جایى 

که شاید مدیران شبکه سه احتمالاً 
او را دیده و اجرایش را پسندیده اند و 

مسئولیت چنین برنامه مهمى 
را برایش در نظر گرفته اند. 

البته چندتایى از همین 
مدیران ضمنى گفته اند 
او در اجراهایش خیلى 
مسلط است. حالا 
بنیامین با این پیشینه 
با «ماه ماه» سر افطار 
میهمان مردم است. 
دو برنامه اول هم 
احتمالاً روبه روى 
علیخانى و گلزار 
مى نشیند تا 

همان قصه 
ستاره محورى 
ن  ى شا ا بر
ادامه پیدا 
کرده باشد. اما 

بسیارى از 
نِ  ا منتقد
این مدل 
جذب 
خاطب، 
ر  اصرا

ند  ر ا د
این یک 

اصل قدیمى 
تلویزیون  در 

ماست. آن ها حالا 
چنان مخاطب را 

سلبریتى زده 
مى کنند 

که به زودى دیگر کسى براى این 
سلبریتى ها هم پاى تلویزیون ننشیند!

احیاى تلویزیون با شوك سلبریتى محورى!
بنیامین بهادرى مجرى ویژه برنامه افطار شبکه سه شد

مدیر روابط عمومى رسانه ملى هم 
چیزى در این باره نمى گوید.

مشاهدات مى گوید تنها جایى 
که بنیامین اجرا داشته در فاصله 
بین اجراى هر قطعه موسیقى در 
کنسرت هایش بوده است. جایى 

که شاید مدیران شبکه سه احتمالاً 
او را دیده و اجرایش را پسندیده اند و 

مسئولیت چنین برنامه مهمى 
را برایش در نظر گرفته اند. 

البته چندتایى از همین 
مدیران ضمنى گفته اند 
او در اجراهایش خیلى 
مسلط است. حالا 
بنیامین با این پیشینه 
با «ماه ماه» سر افطار 
میهمان مردم است. 
دو برنامه اول هم 
احتمالاً روبه روى 
علیخانى و گلزار 
مى نشیند تا 

همان قصه 
ستاره محورى 
ن  ى شا ا بر
ادامه پیدا 
کرده باشد. اما 

بسیارى از 
نِ  ا منتقد

این یک 
اصل قدیمى 

تلویزیون  در 
ماست. آن ها حالا 
چنان مخاطب را 

سلبریتى زده 

احیاى تلویزیون با شوك سلبریتى محورى!

خبرآنلاین :  «جشن رمضان 98» شبکه پنج سیما با اجراى جوادرضویان روى 
آنتن رفت.

سینما روزان : در دوشنبه اى که شوراى نظارت بر صداوسیما تصمیمات مدیران 
رسانه ملى درباره کنار گذاشتن عادل فردوسى پور و «نود» را تایید کرد، او در دفتر 

فیلم سازى سعید روستایى حاضر بود. 

مدیر  تسنیم: 
برنامه هاى بهنام صفوى 
بار دیگر از بسترى 
شدن این خواننده در 

بیمارستان خبر داد.

باشگاه خبرنگاران جوان: «کمپیون» فیلمى 
سینمایى به نام «قدرتى از یک سگ» که اقتباسى 
از رمانى به همین نام به نوشته «توماس سویج» است 
را خواهد ساخت و بازیگرانى مثل بندیکت کمبریج و 
الیزابت ماس در آن ایفاى نقش خواهند کرد. کمپیون 
که سابقه یک دوره نامزدى اسکار را در کارنامه دارد، 
علاوه بر کارگردانى، وظیفه نویسندگى فیلم نامه را نیز 
برعهده دارد. این فیلم که مراحل پیش ساخت خود 
را در پایان سال میلادى آغاز مى کند، حق پخش 
نمایش آن در کشورهاى مختلف در طى جشنواره 
فیلم کن به فروش خواهد رسید. کمپیون در رابطه با 
رمانى که فیلم قرار است از آن اقتباس شود مى گوید: 
رمان «قدرتى از یک سگ» یک رمان جادوگر بوده و 
سزاوار آن است که به پرده سینما کشیده شود، از فکر 

کردن درباره داستان این رمان نمى توانم دست بردارم. 
موضوعات مردانگى، نوستالژى و خیانت در این رمان 
به خوبى با هم تلفیق شده اند و کمتر پیش مى آید 
داستانى پیدا کنید که موضوعات و شخصیت هاى 
آن تنش هاى آشکارى داشته باشند و مخاطب را 
راضى کنند و در عین حال غیر قابل پیش بینى باشد. 
وى عنوان کرد: این فیلم اولین پروژه وى با محوریت 
شخصیت مرد است و داستان دو برادر را روایت مى کند 
که یکى از آن ها شخصیتى پیچیده و ظالمى دارد و 
قصد کرده زندگى همسر جدید برادر خود به همراه 
فرزندش را به هم بریزد، بندیکت کامبریچ به ایفاى 
این نقش خواهد پرداخت. کامبریچ اخیراً در فیلم 
سینمایى هاى کمپانى مارول به نام «انتقامجویان: 
پایان بازى» و «جنگ ابدیت» ایفاى نقش کرده است.

مهر: جشنواره «کن» قرار است کارش را با اهداى 
جایزه نخل طلاى افتخارى به «آلن دلون» آغاز 
کند. با وجود دیدگاه هاى دلون، بازیگر کهنه کار و 
اعتراض یک سازمان فمینیستى آمریکایى به این 
دیدگاه ها، جشنواره کن کارش را با اهداى جایزه 
نخل طلاى افتخارى به این بازیگر آغاز مى کند. 
آلن دلون، پیش تر نظراتى مطرح کرده و سرپرستى 
فرزند توسط والدین همجنس را نادرست خوانده بود. 
«ملیسا سیلورستاین» بنیان گذار «زنان وهالیوود» 
قدردانى از فردى که چنین دیدگاه هایى دارد 
و تأیید کرده که او زنانى را زده و از راست افراطى 
در حوزه سیاست دفاع مى کند را مایه ناامیدى 
دانسته و با انتشار یک توئیت گفته است: دلون با 
این موضع گیرى ها، خودش را با نژادپرست ها و 

ضدیهودى ها در یک صف قرار داده است و کن با 
اهداى جایزه افتخارى به این بازیگر دارد از همین 
ارزش ها حمایت مى کند.کن در پاسخ به این حرف ها 
گفت: این جشنواره از این بازیگر تجلیل مى کند؛ زیرا 
او یک بازیگر افسانه اى و بخشى از تاریخ کن است؛ 
همان طور که این جشنواره از کلینت ایستوود، 
وودى آلن و آنیس واردا تجلیل کرد. پس از تجلیل از 
ژان پل بلموندو و ژان پى یر لود، طبیعى بود باید از 
بازیگر بزرگى مثل آلن دلون تجلیل شود.مقامات 
این فستیوال ترجیح دادند هیچ موضع گیرى به نفع 
یا علیه دیدگاه هاى این بازیگر نداشته باشند.دلون 
بازیگر بیش از 80 فیلم سینمایى بود و با کارگردان هاى 
بزرگى چون آنتونیونى، ویسکونتى، ژان پى یرملویل و 

ژان لوك گدار همکارى کرده است.

«قدرتى از یک سگ»، اثر اقتباسى بعدى سینماى بریتانیا
شرلوك هلمز تازه و دکتر استرنج دوباره جادوگر شد

نخستین جایزه کن براى «آلن دلون» اعتراض فمنیست ها را برانگیخت؛
سیاسى شدن جشنواره سینمایى!




